СОВЕТ

БОЛЬШЕДМИТРИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 12 декабря 2016 года  № 89/148

О проекте внесении изменений и дополнений в Устав

Большедмитриевского муниципального образования

Лысогорского муниципального района

Саратовской области

В целях приведения Устава Большедмитриевского муниципального

образования Лысогорского муниципального района Саратовской области в

соответствие с Федеральным законом от 6.10.2003 года № 131- ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Совет Большедмитриевского муниципального образования

Лысогорского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:

1. Принять проект изменений и дополнений в Устав

Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского

муниципального района Саратовской области, согласно приложению к

настоящему решению.

2. Провести публичные слушания по проекту изменений и дополнений

в Устав Большедмитриевского муниципального образования 26 декабря 2016

года в здании СДК с. Большая Дмитриевка, ул. Советская, д. 47 в 11.00 час.

3. Для проведения публичных слушаний образовать комиссию в

составе:

1) Тулипкалиев М.Н. - глава Большедмитриевского муниципального

образования.

2) Жакашева Т.В. - депутат Совета Большедмитриевского

муниципального образования.

3) Ломаева Т.В. - депутат Совета Большедмитриевского

муниципального образования.

4. Поручить комиссии сбор предложений по проекту изменений и

дополнений в Устав Большедмитриевского муниципального образования

Лысогорского муниципального района Саратовской области.

5. Обнародовать проект изменений и дополнений в Устав

Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского

муниципального района Саратовской области в соответствии с

установленным порядком.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

депутата Совета Большедмитриевского муниципального образования

Жакашеву Т.В.

Глава Большедмитриевского

муниципального образования     М.Н. Тулипкалиев

Приложение № 1 к решению Совета

Большедмитриевского муниципального

образования Лысогорского муниципального района

Саратовской области от 12.12.2016 года № 89/148

РЕШЕНИЕ (проект)

О внесении изменений и дополнений в Устав

Большедмитриевского муниципального образования

Лысогорского муниципального района

Саратовской области

В целях приведения Устава Большедмитриевского муниципального

образования Лысогорского муниципального района Саратовской области в

соответствие с Федеральным законом от 6.10.2003 года № 131- ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Совет Большедмитриевского муниципального образования

Лысогорского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав

Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского

муниципального района:

Статью 30 (Глава муниципального образования) дополнить частью

4.1. следующего содержания:

«4.1. Главе муниципального образования предоставляются гарантии в

виде ежемесячного денежного вознаграждения, ежемесячной процентной

надбавки к денежному вознаграждению за работу со сведениями,

составляющими государственную тайну, ежегодного основного и

дополнительного оплачиваемых отпусков, единовременной выплаты при

предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и иных условий оплаты

труда в соответствии с решением Совета Большедмитриевского

муниципального образования Лысогорского муниципального района.».

2. Направить Устав Большедмитриевского муниципального

образования Лысогорского муниципального района Саратовской области с

изменениями на государственную регистрацию в органы юстиции.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

секретаря Совета Большедмитриевского муниципального образования

Лысогорского муниципального района Саратовской области Жакашеву Т.В.

4. 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его  официального

опубликования (обнародования).

Глава Большедмитриевского

муниципального образования     М.Н. Тулипкалиев